青 畜 号 外

令和５年１０月２７日

報 道 機 関 各 位

青森県農林水産部畜産課長

（公 印 省 略）

佐川急便株式会社との特定家畜伝染病発生時等における

防疫体制構築に係る協定締結式について

 このことについて、下記のとおり開催しますので取材してくださるようお願いしま

す。

記

１ 日  時  令和５年１１月１日（水）１６：４５～１７：００

２ 場  所  県庁南棟２階 第３応接室

３ 出 席 者

佐川急便株式会社 北東北支店 支 店 長 岩崎
いわさき

  勇人
は や と

         青森営業所 所  長 須貝
す が い

   仁
ひとし

         北東北支店 営業課長 市川
いちかわ

  幸
ゆき

信
のぶ

青森県知事              宮下 宗一郎 ほか

４ 概  要

県内の畜産農場において家畜伝染病が発生し、又は発生するおそれがある場合に

おいて、県と佐川急便株式会社が、防疫措置を円滑に実施できる体制を構築するこ

とを目的として協定を締結します。

 ５ その他

締結式後に、県庁南棟３階 記者会見室において記者レクを行い、協定に基づく

取組の概要を説明します。

 報道機関用提供資料

担当課

担当者

農林水産部畜産課

衛生・安全ｸﾞﾙｰﾌﾟ GM 佐藤尚人

電話番号 直通 017-734-9498

内線 4818

報道監 農林水産部

次長 及川 正顕（内線：4967）